
白商発第５８号 

令和６年８月７日 

 

 公益社団法人山形県トラック協会 御中 

 

白鷹町商工観光課長 黒澤 和幸  

（公印省略） 

 

第 47回白鷹鮎まつりの開催に伴う情報の周知について（依頼） 

 

 日ごろより、本町の観光・商工振興に格別のご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、当町では下記のとおり白鷹鮎まつりを開催するため、国道 287 号線に

渋滞が発生する可能性があります。 

つきましては、本まつりの開催にご理解いただきますとともに、下記及び別添

資料の内容を貴協会会員様及び関係機関への周知にご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

 

１．行事について 

行事名：白鷹町誕生 70周年記念第 47回白鷹鮎まつり 

日 時：令和 6年 9月 21日（土）9：30～16：00 

令和 6年 9月 22日（日）9：30～15：00 

場 所：道の駅白鷹ヤナ公園（国道 287号線沿い） 

〒992-0862 山形県西置賜郡白鷹町大字下山 661-1 

 

２．渋滞予想及び交通規制について 

（１）渋滞予想 

国道 287 号線沿いの山形新興株式会社（白鷹町佐野原 638-2）付近から

黒滝橋（白鷹町下山地内）付近にかけて、渋滞の発生が予想されます。

詳細な位置につきましては、別紙資料をご覧ください。 

（２）交通規制 

   イベント開催時間中において、県道９号線（主要地方道長井大江線）の

白鷹町大字高岡地内から大平橋の区間において、一方通行（白鷹町から

朝日町町方面への通行のみ可）の交通規制が行われます。 

 

 ※国道 287 号線に迂回路が無いため、大型車両につきましては山形市を経

由した国道 384号線の通行のご協力をお願いいたします。 

 

【担当】 

白鷹町商工観光課 観光交流係 

〒992-0892 山形県西置賜郡白鷹町大字荒砥甲 833 

TEL：0238-85-6126  FAX：0238-85-2128 

E-mail：shoukou@so.town.shirataka.yamagata.jp 


